
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

                                                                                                                           N. 17
               

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  03.06.2014

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  FORMAZIONE  DEGLI  ELENCHI
DEI GIUDICI POPOLARI.-

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore
20,30, si é riunito nella sala Consigliare del Municipio, in sessione straordinaria e seduta
pubblica di prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

Presente Assente
MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X
PUNCHIA LUIGI X
PAPA GIANNI X
MAZZOCCO GIANFRANCO X
DELNOTARO GIANLUCA X
PINAREL STEFANO X
TOGNINI ALEXANDRA X
CAPITANI DIEGO X
TANFERANI ANGELO X
PINAREL FABIO X
LEONARDI ARIANNA X

Totali N.
11

Presiede: Dott.ssa MIGUIDI SILVIA Sindaco
Assiste : Dott.ssa SALINA ANTONELLA Segretario Comunale

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli argomenti all’ordine del giorno.-

 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con legge 10 aprile 1951,  n.  287,  e  successive modificazioni  si  è provveduto al

riordinamento dei giudizi di Assise;

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui

fanno parte i Giudici Popolari;

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953;

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di

Giudice Popolare; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed

adempiere alle conseguenti incombenze;

Preso atto delle designazioni pervenute;

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: Mazzocco-Pinarel Fabio; 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.

49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267:

a) Responsabile servizio interessato:

Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato:

1. Consigliere Pinarel Stefano voti n. 8

2. Consigliere Leonardi Arianna voti n. 3

Schede bianche n. =

Schede nulle     n. =

D E L I B E R A

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici

Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali:

1) Pinarel Stefano

2) Leonardi Arianna (minoranza)





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………………………...

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
METELLA SOLARO

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ……09/06/2014… e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …09/06/2014…..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


